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Internasjonal politikk og komparativ politikk (SFS10402)
Høsten2015 - Ny/utsatt eksamen

Eksamen består av fem spørsmål, og hver kandidat skal velge tre (og kun tre)
spørsmål som besvares. Hver oppgave vil telle likt, dvs. 1/3 av den totale
karakteren.

Oppgave 1:
Stephen D. Krasner beskriver regimer innen internasjonal politikk som "[et sett
med eksplisitte eller implisitte] prinsipper, normer, regler og
beslutningsprosedyrer aktører har felles forventninger til, og oppfatninger av, i
forbindelse med et gitt saksområde."

Giet eksempel på et internasjonalt regime og forklar hvorfor du mener
dette er et regime når definisjonen ovenfor legges til grunn.
Hvordan vurderer realister og neoliberale institusjonalister behovet for,
og effektiviteten til, regimer/internasjonale institusjoner?

Oppgave 2:
"Anarchy is what states make of it." - Alexander Wendt

Sitatet ovenfor benyttes ofte for å illustrere et hovedpoeng ved
sosialkonstruktivismen.

Hva menes med sitatet?
Drøft hvorvidt sosialkonstruktivismen bør anses som en
rivaliserende eller komplementær teori til neoliberalisme/neorealisme.
Begrunn svaret.

Oppgave 3:
FNbestår av to sentrale organer: sikkerhetsrådet og generalforsamlingen. Ta
utgangspunkt i utsagnet "sikkerhetsrådet er realismens høyborg, mens
generalforsamlingen manifesterer sentrale liberale idealer".

Forklar hvordan utsagnet bør forstås og drøft hvorvidt den gir en presis
fremstilling av FNs sentrale organer.

Oppgave 4 og S på neste side >»



Oppgave 4:
I en artikkel i «LeMondediplomatique» fra februar 2015 hevdet den franske
statsviteren JulienThkron at globaliseringsprosessen fra 2001 til 2014 ogfra Al-
Qaidatil IShar endret jihadismen.

Ta utgangspunkt i dette utsagnet for å drøfte forholdet mellom
terrorisme og globaliseringsprosessen på et mer generelt plan.
Diskuter i hvilken grad terrorisme kan sies å være et uttrykk for et
rasjonelt valg.

Oppgave 5:
I juli 2015 kom Iran og stormaktene i 5+1-gruppen til enighet i forhandlingene
om en atomavtale som begrenser Irans atomprogram i bytte mot lettelser i
vestlige sanksjoner.

Drøftspredningsfaren knyttet til kjernefysiskvåpen når det gjelder
både stater og ikke-statlige aktører
Hvilkeverktøy kan brukes for å fremme kjernefysisk nedrustning og
ikke-spredning?


